
МУ «Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ» 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №64 «Колокольчик» комбинированного вида г.Улан-Удэ 

670013, г.Улан-Удэ, ул. Ключевская, 18А 
телефон: 43-73-41 e-mail: ds_64@govrb.ru_____

«О назначении ответственного за 
организацию обработки персональных 
данных»

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ детский сад №64 
«Колокольчик» комбинированного вида г. Улан-Удэ (далее - Учреждение) в соответствии с 
гт1 чЛ ст. 18.1 и ч.1 ст.22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 
данных»,

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных Учреждения 
Мироненко Q.B.
2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных субъектов, 
для вновь принятых работников в Учреждении (работники Учреждения) специалиста по 
кадрам Антакову В.С., субъектов, посещающих Учреждение (воспитанники, законные 
представители) специалиста по охране труда Помишину Ю.А.
3. Ответственному за организацию обработки персональных данных.
- контролировать соблюдение в Учреждении законодательства Российской Федерации о 
персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- разъяснять работникам Учреждения положения законодательства Российской Федерации 
о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 
требований к защите персональных данных - ответственный специалист по кадрам 
Аитакова В.С.;
- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных и их представителей - ответственный специалист по охране труда 
Помишина Ю.А.;
- актуализировать и внедрить в работу новые формы согласий на обработку персональных 
данных в срок до 10.02.2023 г.;
- контролировать прием согласий от родителей воспитанников и работников на обработку 
персональных данных - ответственный специалист по охране труда 
Помишина Ю.А., специалист по кадрам АнтаковаВ.С. (постоянно);
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 
носителях - ответственный специалист по кадрам Антакова В.С., специалист по охране 
труда Помишина Ю.А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« j y » 0/ 20 а(3 Г. № /0
г. Улан-Удэ

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий L Jm,'о! V О.В. Мироненко

С приказом ознакомлен:

« У/ »____
«  / /  »

20 г.
20 г.

Антакова В. С. 
Помишина Ю. А.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-12T06:25:20+0500




